证券代码：000659          证券简称：珠海中富         公告编号：2020-030

珠海中富实业股份有限公司

关于为全资子公司贷款提供反担保的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 反担保情况概述

因生产经营需要，珠海中富实业股份有限公司（以下简称“公司”）

全资子公司长沙中富容器有限公司（以下简称“长沙容器”）拟自

2020 年 4 月至 2025 年 4月向银行申请流动资金贷款 1000 万元，全

资子公司长沙中富瓶胚有限公司（以下简称“长沙瓶胚”）拟自 2020

年 4月至 2025年 4月向银行申请流动资金贷款 500万元，与公司无

关联关系的第三方公司长沙星城中小企业融资担保有限公司（以下简

称“长沙星城担保公司”）拟为上述贷款提供保证担保，公司拟为上

述贷款向长沙星城担保公司提供保证反担保，公司将与长沙星城担保

公司签署《最高额保证反担保合同》，同时公司拟为上述反担保事项

办理赋强公证手续。

另公司拟以全资子公司南宁诚意包装有限公司（以下简称“南宁

诚意”）名下不动产作为抵押。

公司与长沙星城之间不存在关联关系，本次反担保不构成关联交

易。

经公司 2020年 4月 30日召开的第十届董事会 2020年第六次会

议审议通过了《关于为全资子公司贷款提供反担保的议案》，本次反

担保事项涉及的贷款额度在公司 2018 年度股东大会授权范围之内，

因此本次反担保事项经公司董事会会议审议通过后即可实施。

二、被担保人基本情况

（一）长沙中富容器有限公司

 1、公司名称：长沙中富容器有限公司

 2、成立日期：2002年 1月 25日

 3、注册地点：湖南省长沙经济技术开发区星沙大道 11号

 4、法定代表人：张海滨

 5、注册资本：4150万元人民币

 6、主营业务：塑料制品业；直饮水的生产；瓶（罐）装饮用水、

茶饮料及其他饮料的制造；包装材料、直饮水的销售。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

 7、股权结构：公司持有长沙容器 100%的股权，长沙容器为公

司全资子公司。

 8、主要财务指标：

单位：元

项目
2019 年 12月 31 日

（已经审计）

2020年 3 月 31 日

（未经审计）

资产总额 163,313,810.49 163,976,165.99

负债总额 79,271,342.88 79,420,078.72

其中：银行贷款总额 0 0

      流动负债总额 79,271,342.88 79,420,078.72

净资产 84,042,467.61 84,460,112.15

项目 2019 年度（已经审计） 2020 年 1-3 月（未经审计）

营业收入 77,236,201.63 12,936,041.90

利润总额 88,031,185.74 305,417.33

净利润 68,976,074.97 305,417.33

 9、被担保人长沙容器信用状况良好，不是失信被执行人。

（二）长沙中富瓶胚有限公司

 1、公司名称：长沙中富瓶胚有限公司

 2、成立日期：2002年 7月 30日

 3、注册地点：湖南省长沙经济技术开发区星沙大道 11号

 4、法定代表人：张海滨

 5、注册资本：2500万元人民币

 6、主营业务：塑料制品业；直饮水的生产；直饮水、包装材料

的销售；饮用水、茶饮料及其他饮料的制造。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

 7、股权结构：公司持有长沙瓶胚 100%的股权，长沙瓶胚为公

司全资子公司。

 8、主要财务指标：

单位：元

项目
2019 年 12月 31 日

（已经审计）

2020年 3 月 31 日

（未经审计）

资产总额 65,573,482.50 46,820,413.74

负债总额 50,798,746.29 32,517,366.85

其中：银行贷款总额 0 0

      流动负债总额 50,798,746.29 32,517,366.85

净资产 14,774,736.21 14,303,046.89

项目 2019 年度（已经审计） 2020 年 1-3 月（未经审计）

营业收入 104,383,503.48 15,747,158.28

利润总额 580,544.30 -190,027.92

净利润 619,060.69 -190,027.92

 9、被担保人长沙瓶胚信用状况良好，不是失信被执行人。

三、担保公司基本情况

 1、公司名称：长沙星城中小企业融资担保有限公司

 2、成立日期：2018年 01月 23日

 3、注册地点：长沙经济技术开发区东六路南段 77 号东方制造

港 C5栋 3楼 315、318、319室

 4、法定代表人：夏毅

 5、注册资本：12000万元

 6、主营业务： 在长沙市范围内办理借款担保、发行债券担保

等融资担保业务；兼营投标担保、工程履约担保、诉讼保全担保等非

融资担保业务以及与担保业务有关的咨询等服务业务；以自有资金对

外投资。(不得从事吸收存款、集资收款、受托贷款、发放贷款等国

家金融监管及财政信用业务）（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）。

 7、股权结构：长沙经济技术开发集团有限公司占比 83.33%、

长沙县鑫业建设投资有限公司占比 16.67%。

 8、主要财务指标：

单位：元

项目
2019 年 12月 31 日

（已经审计）

2020年 3 月 31 日

（未经审计）

资产总额 134,736,575.85 134,358,770.44

负债总额 11,835,534.97 11,809,408.79

其中：银行贷款总额 0 0

      流动负债总额 11,835,534.97 11,809,408.79

净资产 122,901,040.88 122,549,361.7

项目 2019 年度（已经审计） 2020 年 1-3 月（未经审计）

营业收入 4,669,780.50 114,854.37

利润总额 1,927,188.96 -292,454.36

净利润 1,269,359.59 -292,454.36

9、长沙星城中小企业融资担保有限公司信用状况良好，不是失

信被执行人。

四、抵押物基本情况

权利人
不动产权证编号 土地面积

（㎡）

建筑面积

（㎡） 土地使用权 房屋建筑物

南宁诚意包

装有限公司

南宁国用（2013）

第 614741 号

邕 房 权 证 字 第

02358860 号、

邕 房 权 证 字 第

02358861 号

16212.93 8885.74

截至 2019 年 12月 31 日，上述不动产账面价值为 2471万元，

评估价值为 2471 万元。除本次抵押外，上述房产、土地使用权不存

在其他抵押权或第三人权利，不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼

或仲裁事项，不存在查封、扣押、冻结等司法强制措施。

五、反担保协议的主要内容

公司将与长沙星城中小企业融资担保有限公司签署《最高额保证

反担保合同》，具体内容以最终签订的保证反担保合同为准。

提请董事会授权公司法定代表人代表公司签署《保证反担保合

同》及与之有关的文件及通知，并办理赋强公证手续。

六、董事会意见

董事会认为：长沙容器和长沙瓶胚是公司的全资子公司，公司为

全资子公司贷款提供反担保，财务风险处于公司可控范围之内；本次

为全资子公司贷款提供反担保，有利于提高全资子公司的融资能力，

有利于促进其经营发展和业务规模的扩大，提高其经营效率和盈利能

力，符合公司长远整体利益，不存在损害公司和股东，特别是中小股

东利益的情形。

七、独立董事意见

公司本次为全资子公司贷款提供反担保，主要是为了满足经营发

展的需要，有助于子公司发展，为子公司运营提供积极的影响，对其

提供反担保不存在损害公司及投资者利益的情形。本次反担保事项审

议、决策程序合法有效，符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。

我们同意该反担保事项的实施。

八、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后，公司及控股子公司的实际担保余额合计为人民币

28,900万元，占公司 2019年度经审计的净资产的比例为 44%。公司

及控股子公司目前无逾期担保事项、不存在涉及诉讼的担保及因担保

被判决败诉而应承担损失的情形。

九、备查文件

1、公司第十届董事会 2020年第六次会议决议；

2、独立董事关于公司第十届董事会 2020年第六次会议相关事项

的独立意见。

特此公告。

珠海中富实业股份有限公司董事会

                             2020年 4月 30日